
Motion till riksdagen 

1989/90: Ub742 
av Karin Starrin och Gunnar Björk (båda c) 
Högskolan Gävle-Sandviken 

Arbetsmarknaden. såväl den offentliga som den privata. ställer allt högre 

krav på ökad kunskap. Konkurrensen från omvärlden vad gäller tillverkning 

ökar. Tjänste- och servicesektorn växer allt snabbare. Offentlig sektor måste 

finna effektivare system och metoder. All utveckling ger liktydiga signaler, 

nämligen att kunskapskraven ökar. 

För Gävleborgs län är lösningen att möta de�sa krav i att utveckla utbild

ningsmöjligheterna för högskolan Gävle-Sandviken. Utbildningsnivån lig

ger lågt totalt sett i vårt län och vissa kommuner ligger på verkligt låga siffror. 

30 nybörjarplatser på ekonomlinjen 
Utlokaliserad utbildning till Hälsingland 

l dag har högskolan i Gävle-Sandviken 30 nybörjarplatser pfl ekonomlin

jen. Detta utgör en alldel e för liten bas för att man skall kunna bygga upp 

en bredd och kvalitet på utbildningen. 

Högskolan har bedrivit utbildning i llälsingland med mycket lyckat resul

tat. Med hjälp av kommunala medel har man genomfört till exempel eko

nomlinjen 140 poäng och ADB-linjen 60 poäng. Kommunerna i södra Häl

singland. Ovanåker. Bollnäs och Söderhamn och i norra Hälsingland. Nor

danstig. Hudiksvall och Ljusdal har på detta sätt möjliggjort för många av 

sina invånare att studera på högskolenivå men ända på hemmaplan. Under 

läsåret 198811989 har 395 elever läst pa distans på detta sätt i enbart OBs

regionen . eller södra Hälsingland. 

u må te taten ta över hela ansvaret för dessa utbildningar. Förutsätt

ningen för att högskolan Gävle-Sandviken skall kunna decentralisera delar 

av utbildning är att man får ytterligare 30 elevplatser på ekonomlinjen. 

Andra utbildningar som är angelägna för att förstärka Gävle-Sandvikens 

högskola är följande: 

30 platser på YTH-kontorslinjen 

Detta är en rihunik utbildningslinje genom att den ger studerande med lång 

och kvalificerad yrkespraktik inom kontor och förvaltningar möjlighet till 

vidareutbildning. Detta är angeläget inte minst ur jiimställdhetssynpunkt. 
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Sökande kommer ifrån hela landet och platserna är mycket attraktiva. 125 

sökande till 30 platser. Vi an er att det är angeläget att denna utbildning ges 

ytterligare 30 fasta platser. 

30 platser på friskvårdspedagogiska linjen 

Gävle-Sandvikens högskola är den enda högskolan i Sverige där man kan 

studera fri�kvård som en sammanhållen linje. Denna utbildning har sin in

riktning pfl att studera hälso- och friskvård ur ett pedagogiskt perspektiv. Vi 

blir allt mer medvetna om sambanden kost och hälsa. l littills finansieras 

denna utbildning med LIF-anslag. Vi anser att linjen bör bli en allmän ut

bildningslinje och att antalet nybörjarplatser ökar från 30 till 60 nybörjar

platser. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts angående 30 elevplatser pfl ekonomlinjen. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts angående 30 elevplatser på YTH-Iinjcn. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts angående 30 elevplatser på friskvård pedagogiska lin

jen. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Karin Srarrin (c) Gunnar Björk (c) 
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